
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 6 SETTORE POLIZIA 
LOCALE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 934 DEL 11/08/2018

OGGETTO: assegnazione distintivo di grado simbolico all`Agt. Mascia Conacetta. Mod. 
determina n. 913 del 2 agosto 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Angelo CHIRULLI

 Determina n. 934 /6 Settore Polizia Locale del  11/08/2018   -  pag. 1 di 4



COPIA

Premesso che:

·         in data 2 agosto 2018, con determinazione n° 913, è stato attribuito all’Agt di P. L. MASCIA 
Concetta il grado simbolico di Assistente;

·         in  data  7  agosto  2018,  con  nota  n°  13299,  l’Agt.  MASCIA  ha  chiesto,  “al  solo  fine  
dell’attribuzione  del  grado,  il  riconoscimento  dell’anzianità  di  servizio  a  tempo  indeterminato  
maturata presso il comune di Trento e tal fine comunica che la data di assunzione presso lo stesso  
è avvenuta in data 06.04.2006.”;

Accertata la veridicità di quanto comunicato dall’Agt. Mascia e verificato che erroneamente, alla 
stessa operatrice di P. L., non è stato assegnato il  grado corrispondente all’anzianità di servizio 
maturata, a partire dal 06.04.2006;

Visto l'art. 9 co. 1 del R.R n. 11/2017 prospetto F); 

Visto l'art. 9 del R.R n. 11/2017 il quale recita testualmente che “L’anzianità di servizio maturata 
determina sovra ordinazione gerarchica e funzionale, a ragione della maggiore anzianità di servizio 
in qualità di agente, assistente e sovraintendente di Polizia Locale e/o maggiore anzianità fra i pari 
grado nell’ambito della stessa qualifica, ed a ragione della maggiore qualificazione acquisita nel 
grado di ispettore e/o maggiore anzianità fra i pari grado nell’ambito della stessa qualifica”;

Visto l'art. 10 co. 2 R.R. n. 11/2017 - "Competenze, modalità e responsabilità nell'attribuzione dei 
nuovi distintivi di grado"; 

Visto l'art. 10 co. 6 R.R. n. 11/2017 "Il mancato tempestivo adempimento delle risoluzioni regionali 
nei casi sopra ipotizzati comporta:

a)  il  mancato  accoglimento  di  una  eventuale,  anche  futura,  richiesta  di  finanziamento 
regionale per progetti di potenziamento delle strutture della Polizia Locale e/o la revoca dei 
finanziamenti già concessi;

b) le segnalazioni all’Ente del mancato adempimento del Regolamento regionale da parte del 
Comandante  ai  fini  della  valutazione  negativa  della  performance  individuale  e  di  una 
eventuale applicazione di sanzione disciplinare;

c)  il  Comandante  inadempiente  non  può  comunque  partecipare  ai  corsi  di  formazione  e 
aggiornamento professionale organizzati dalla Regione Puglia in qualità di docente.”

Visto  l'art.  9  co.  5  del  Regolamento  Comunale  approvato  con  delibera  Prefettizia  n.  3  del 
31/10/2017, che prevede i gradi da attribuire in base all’anzianità di servizio maturata dal personale 
inquadrato nella cat. C:

e) Sovrintendente capo (denominazione e distintivo di grado dopo 22 anni di anzianità);

f) Sovrintendente (denominazione e distintivo di grado dopo 18 anni di anzianità);

g) Vice Sovrintendente (denominazione e distintivo di grado con 12 anni di anzianità di 

servizio);

h) Assistente (denominazione e distintivo di grado con 8 anni di anzianità di servizio); 

i) Agente scelto (denominazione e distintivo di grado con 5 anni di anzianità di servizio);

j) Agente di Polizia Locale (Nessun distintivo di grado);

 Determina n. 934 /6 Settore Polizia Locale del  11/08/2018   -  pag. 2 di 4



COPIA

Visto il decreto n 2 del 29/06/2018 a firma del Sindaco, di conferimento delle funzioni dirigenziali 
ai  responsabili  di  servizio  -ex  art.  107  D.  Lgs.  267  del  18.08.2000-  ed  il  Decreto  n.  14  del 
18/06/2018, a firma del Commissario Straordinario, che prevede l’attribuzione del grado gerarchico 
di “Commissario Superiore” al Responsabile del 6° Settore “Polizia Municipale”; 

Visto il d.lgs n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.lgs. n. 126/2014; 

Visto il d.lgs n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

DETERMINA

 

1) di attribuire il seguente distintivo di grado, a carattere simbolico che non incide sullo 
stato giuridico della dipendente ed in base all’anzianità maturata dalla stessa, alla sotto 
elencata appartenente al Corpo di Polizia Locale:

 

DIPENDENTE                                           DENOMINAZIONE

 

MASCIA Concetta                                        Vice Sovrintendente – “una barra argentata e

                                                                                                                 Bottone dorato”

 

 

 

2)  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  della  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all'art. 147 bis, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa;

3)di notificare il presente provvedimento al personale interessato;

4) di trasmettere il presente provvedimento al Commissario straordinario, al Segretario Generale e 
al competente Ufficio della Regione Puglia, per doverosa conoscenza.

Il  presente provvedimento non comporta  impegno di spesa né accertamento di entrate  in modo 
diretto

o indiretto.  Pertanto non viene trasmesso  al  responsabile  Servizio  Finanziario  per il  preventivo 
controllo di regolarità contabile e per il successivo visto di regolarità contabile di cui al combinato 
disposto degli art. 147 bis e 151 co. 4 del d. lgs 267/2000.

 

La presente determina annulla e revoca la precedente n° 913, del 02/08/2018.

 

Oria, 10/08/2018 

 

 

 Determina n. 934 /6 Settore Polizia Locale del  11/08/2018   -  pag. 3 di 4



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio 
finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Angelo CHIRULLI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Angelo CHIRULLI

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1400

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata  all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 13/08/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 13/08/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 934 /6 Settore Polizia Locale del  11/08/2018   -  pag. 4 di 4


